
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS/RS 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
 

MODALIDADE LEILÃO Nº 001/2021 (Online e Presencial) 
 

O Município de Caseiros/RS, comunica aos interessados que no dia  
25/10/2021, ás 10 horas, na Câmera de Vereadores do Município de Caseiros, 
a Av. Mário Cirino Rodrigues, 249, procederá ao leilão público, dos seguintes 
bens de propriedade do município: 01) Fiat/Doblô ELX 1.4, ano 11, alc/gas, 
placas IRS-0959, R$ 18.000,00; 02) Fiat/Linea Essence 1.8, ano 14/15, 
alc/gas, placas IVM-2874, R$ 21.000,00; 03) Toyota/Hilux 4x2 CD, ano 94, 
diesel, placas JKX-9007 R$ 8.000,00; 04) Iveco/Cityclass 70C17, ano 14, 
diesel, placas IWJ-2738, R$ 60.000,00; 05) Espalhador IAC Das 5.500, R$ 
4.000,00; 06) Ensiladeira Nogueira Pecus 9004, R$ 4.000,00; 07) Lote de 
Sucatas diversas, R$ 1.500,00; 08) Lote de Sucatas de Pneus, R$ 200,00; 09) 
Fiat/Palio, placas CJZ-7289 (sucata), R$ 200,00; 10) Fiat/Palio, placas AIV-
0038 (sucata), R$ 200,00; 11) Fiat/Stilo, placas GYB-2936 (sucata), R$ 
200,00; 12) Ford/Escort, placas HUK-9294 (sucata), R$ 200,00; 13) 
Ford/Fiesta, placas AGE-1905 (sucata), R$ 200,00; 14) Ford/Versailes, placas 
BWD-8448 (sucata), R$ 200,00; 15) VW/Parati, placas JJA-6326 (sucata), R$ 
200,00 e 16) GM/Astra, chassi nº 9BGTB69A01B117601 (sucata), R$ 200,00. 
Obs: Os lotes de veículos sucatas, não possuem certificado de baixa, serão 
vendidos para prensar, proibido comercializar peças. Comissão de leilão 10%, 
leiloeiro Oficial Leandro Ferronato, matrícula. 127/96. Informações: (54) 
3313-6708 e (54) 3353-1166/1156. Site: www.ferronatoleiloes.com.br. 
 

Caseiros, 06 de outubro de 2021.  
 
 
                                         Léo Cesar Tessaro  
                                          Prefeito Municipal  
 


